
C O M U N E   D I   B O R B O N A 

P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 0002128 

 

Borbona 29/03/2020 

 

Ordinanza n° 28 del 29/03/2020 
 

 

Gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19 

Integrazione Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza n° 24 del 14/03/2020, ad oggetto “Ordinanza di 

attivazione del Centro Operativo Comunale (COC) – Emergenza COVID-19 c.d. Corona Virus”  
VISTI i D.P.C.M. con i quali sono state dettate misure relative di contenimento volte a contrastare 

il diffondersi del virus COVID-19, estese all’intero territorio nazionale; 

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Lazio recanti misure per la prevenzione e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

RITENUTO dover integrare la precedente citata ordinanza n° 24/2020 inserendo la funzione di 

supporto n° 6 “Sanità – ASL”; 

ATTESO che allo stato attuale si è a conoscenza di un caso di positività al virus COVID 16, 

nell’ambito del territorio comunale, circostanza che rende obbligatoria l’attivazione dei COC di 

protezione civile;  

DATO ATTO che la scrivente riveste ruolo di Autorità Sanitaria ai sensi del TUEL D.lgs 

267/2000, nonché di Autorità di Protezione Civile ai sensi della Legge 225/92; 

DATO ATTO CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 26/2019 è stato approvato il Piano di 

Emergenza Comunale (P.E.C.)  conforme alle linee guida regionali; 

ATTESO che il P.E.C. non contempera , tra gli scenari di rischio, quelli assimilabili al rischio che 

si sta verificando all’attualità; 

RITENUTO comunque, al fine di fronteggiare al meglio l’emergenza che si sta profilando, attivare 

il C.O.C. comunale per tutte le sue funzioni già elencate nell’Ordinanza n° 24/2020, con l’aggiunta 

della funzione n° 6 “Sanità –ASL”; 

RITENUTO necessario individuare, nell’assenza di specifiche previsioni nel P.E.C. , i referenti 

nelle funzioni di supporto, ferma restando la qualifica di Autorità di Protezione Civile ai sensi 

della Legge 225/92 in capo al Sindaco, che sarò, in caso di assenza o impedimento, sostituita dal 

Vice Sindaco Ezio Focaroli: 
 

ORDINA 
 

La rettifica ed integrazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) che, pertanto, 

risulta costituito ed attivato con effetto immediato e fino a cessata emergenza, 

secondo le funzioni di seguito indicate: 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
1
2
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
0



 
 
 
 
 
 
 
 

C:\Users\User\Desktop\ORDINANZA ISTITUZIONE COC VIRUS - INTEGRAZIONE.docx 

Funzione di Supporto 1 

(Coordinamento comprendente 

pianificazione attività  

comunicazione) 

Referente Maria Antonietta Di Gaspare 

Qualifica Sindaco 

Telefono 0746/940037 

Cellulare 349/8649878 

E-mail digamery@gmail.com 

Vice Referente Ezio Focaroli 

Cellulare Vice Referente 335/6540065 

 

 

Funzione di Supporto 2 

(Volontariato) 

Referente Dr.ssa Raffaela Silvestrini 

Qualifica Segretario Comunale 

Telefono 0746/940037 

Cellulare 339/7470994 

E-mail borbona@comune.borbona.rieti.it 

  

  

 

 

Funzione di Supporto 3 

(Assistenza alla popolazione) 

Referente Maria Antonietta Di Gaspare 

Qualifica Sindaco 

Telefono 0746/940037 

Cellulare 349/8649878 

E-mail digamery@gmail.com 

Vice Referente Ezio Focaroli 

Cellulare Vice Referente 335/6540065 

 

 

Funzione di Supporto 4 

(Infrastrutture servizi essenziali- 

mobilità-reti di comunicazione) 

Referente Geom. Giuseppe Gregori 

Qualifica Responsabile Ufficio Tecnico Area LL.PP. 

Telefono 0746/94.00.37 

Cellulare 340/6245016 

E-mail borbona@comune.borbona.rieti.it 

Vice Referente Geom. Fabio Scaletta 

Cellulare Vice Referente 349/6479948 

 

 

Funzione di Supporto 5 

(Sanità) 

Referente Maurizio Pasqualucci 

Qualifica Consigliere Comunale 

Telefono 0746/940037 

Cellulare 328/4697927 

E-mail borbona@comune.borbona.rieti.it 

  

  

 

Funzione di Supporto 6 

(Sanità - ASL) 

Referente Dott.ssa  Morgante Antonella Stefania 

Qualifica Referente per l'Epidemiologica del SISP 

della Asl di Rieti 

Telefono 0746/279606 

Cellulare  

E-mail  

  

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
1
2
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
0



 
 
 
 
 
 
 
 

C:\Users\User\Desktop\ORDINANZA ISTITUZIONE COC VIRUS - INTEGRAZIONE.docx 

 

 

 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza venga: 

 pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito internet istituzionale dello stesso; 

 affissa mediante specifici avvisi alla popolazione; 

Che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

 Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Rieti (protocollo.prefri@pec.interno.it); 

 Stazione Comando Carabinieri di Borbona (tri29050@pec.carabinieri.it); 

 Stazione Comando Carabinieri Forestali di Posta (fri43053@pec.carabinieri.it); 

 Azienda Unità Sanitaria Locale territorialmente competente (distretto1.asl.rieti@pec.it); 

 Azienda Unità Sanitaria di Rieti – Dipartimento di Prevenzione 

(dipartimentoprevenzione.asl.rieti@pec.it); 

 Agenzia Regionale di Protezione Civile (agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it); 

 Dipartimento di Protezione Civile (protezionecivile@pec.governo.it); 

 S.O.R. – Sala Operativa Regionale (sor@regione.lazio.it) 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
1
2
8
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
0

mailto:protocollo.prefri@pec.interno.it
mailto:tri29050@pec.carabinieri.it
mailto:fri43053@pec.carabinieri.it
mailto:distretto1.asl.rieti@pec.it
file:///C:/Users/User/Desktop/CORONA%20VIRUS/dipartimentoprevenzione.asl.rieti@pec.it
mailto:agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it
mailto:protezionecivile@pec.governo.it
mailto:sor@regione.lazio.it

